
 

 

UCHWAŁA NR XXXVIII/282/2017 

RADY MIEJSKIEJ W PROSZOWICACH 

z dnia 8 maja 2017 roku 

w sprawie wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członka ochotniczej 

straży pożarnej z terenu gminy Proszowice, który uczestniczył w działaniu ratowniczym lub szkoleniu 

pożarniczym organizowanym przez Państwową Straż Pożarną lub gminę Proszowice 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(tekst jednolity: Dz.U. 2016 r. poz. 446 z póź. zm.), art. 28 ust. 1 ustawy z dnia 24 sierpnia 1991 r. o ochronie 

przeciwpożarowej (tekst jednolity: Dz. U. 2017 r. poz. 736 ) Rada Miejska w Proszowicach uchwala 

co następuje: 

§ 1. Członek ochotniczej straży pożarnej z terenu Gminy Proszowice, który uczestniczył w działaniu 

ratowniczym lub szkoleniu pożarniczym organizowanym przez Państwową Straż Pożarną lub Gminę 

Proszowice, otrzymuje ekwiwalent pieniężny. 

§ 2. Ekwiwalent pieniężny, o którym mowa w §1. niniejszej uchwały, będzie wypłacany, po upływie 

każdego kwartału z budżetu Gminy i Miasta Proszowice w następującej wysokości: 

1) za każdą godzinę udziału w działaniu ratowniczym - 15 zł. (słownie: piętnaście złotych). 

2) za każdą godzinę udziału w szkoleniu pożarniczym organizowanym przez Państwową Straż Pożarną lub 

Gminę Proszowice - 3 zł. (słownie: trzy złote) za godzinę. Kwoty te nie przekraczają 1/175 przeciętnego 

wynagrodzenia, ogłoszonego przed dniem ustalenia ekwiwalentu przez Prezesa Głównego Urzędu 

Statystycznego w dniu 9 lutego 2017 r. (Monitor Polski z 2017 r. poz. 170), na podstawie 

art. 20 pkt. 2 Ustawy z dnia 17 grudnia 1998 r. o emeryturach i rentach z Funduszu Ubezpieczeń 

Społecznych (Dz. U. z 2016 r. poz, 887 z pózn, zm.), za każdą godzinę udziału w działaniu ratowniczym 

lub szkoleniu pożarniczym. 

§ 3. Ekwiwalent pieniężny oblicza się mnożąc liczbę godzin przez ustalona stawkę. Przy niepełnej godzinie 

wysokość ekwiwalentu oblicza się proporcjonalnie. 

§ 4. Należny ekwiwalent ustala się i wypłaca na podstawie wniosku uprawnionego członka Ochotniczej 

Straży Pożarnej, uczestniczącego w działaniach ratowniczych lub szkoleniu pożarniczym potwierdzonego przez 

Naczelnika OSP oraz innej listy członków OSP biorących odział w działaniach ratowniczych lub szkoleniu 

pożarniczym z określeniem czasu ich trwania, sporządzonej przez zarząd OSP i potwierdzonej przez 

Komendanta Gminnego Związku OSP lub przedstawiciela Państwowej Straży Pożarnej. 

§ 5. Traci moc uchwała Nr XXVI/175/09 Rady Miejskiej w Proszowicach z dnia 29.01.2009 r. w sprawie 

ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członka jednostki ochotniczej straży pożarnej z terenu 

Gminy Proszowice za uczestnictwo w działaniu ratowniczym lub szkoleniu pożarniczym organizowanym przez 

Państwową Straż Pożarna lub Gminę Proszowice. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 16 maja 2017 r.

Poz. 3568



§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Proszowice. 

§ 7. Uchwala podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego i wchodzi 

w życie po opływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

  

 Przewodniczący Rady Miejskiej w Proszowicach 

mgr Krzysztof Wojtusik 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 3568


		2017-05-16T13:33:14+0000
	Polska
	Artur Słowik; MUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




